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Megjelenik: ,kedden, csütörtökön As szombaton esto.
Szerkesztőség és kiadó-hivatal; Szentlstyán-tór I. 
_____ Egyes számok kaphatók: a dohánytőzsdé^en.

A csütörtöki közgyűlés.
Szebben, simábban alig lehetett volna 

elintézni az elvi ellentétek csütörtöki nagy 
összeütközését, mint a hogyan elintézték. 
Nagyon jól átértettük, nagyon jól átéreztük 
Széchenyi Viktor gróf főispán lelkes, szinte 
meghatott szavait, a mikor köszönetét mon
dott a közgyűlés tagjainak a sima elintézés
ért. Az országnak úgyszólván minden tör
vényhatósági bizottsága kemény tusákat vi
vőit, a személyi ellentétek, a politikai meg
győződések különbözőségei szinte késhegyig 
menő háborúskodásokat provokáltak, sok 
helyen napokon át tülekedtek a politika 
porondján s kimondhatatlan károkat okoz
tak annak a közügynek, a melynek szolgá
latáért a közbizalom őket küldötte.

; Az a félórái tanácskozás, a mely ná
lunk a közgyűlést megelőzte, elsimította az 
összes fölmerülhető akadályokat. A főispán, 
aki a kormányt képviseli, de aki hivatásá
nak legkomolyabb átérzésóvel buzog a város
nak minden közügyé iránt, nagyon jól át- 
érezte, hogy ő neki a közérdek szempont
jából csak csillapító szerepe lehet. Csak azt 
óhajtja, hogy a közgyűlés — akár ilyen, 
akár olyan irányban — dé minél előbb me
neküljön el ezen veszedelmes tűzfészkek 
közeléből. Elérte. Dicséret és elismerés neki 
érte.

Tóth Aladár és Nagy Ignác, a két el
lentétes felfogás kifejezői alig egy-kót percre 
vették igénybe a közgyűlés idejét. Helyesen 
tették. Hiszen meggyőzni egyik a másikat 
ügy se tudta volna. S ha Tóth Artúr el nem 
mondja, a mit neki úgyis felesleges volt 
elmondani, hiszen mindenki régen ismeri 
az ö eszmevilágát •— nem lett volna az egész 
vitának egyetlen ellenmondásokban és a le
szorított tüzet berzengető részletekben bő
velkedő pontja.

Maga a szavazás igen érdekes volt
Mind a két párt erős munkát végzett. A 
kormánypárt hetek óta kapacitálta a moz
gatható embereket. Akik szökni akartak a 
kényszerkérdés elől, azokat visszatartották. 
A függetlenségi párt tartott ugyan tanács
kozást, de néhány lelkes emberen kívül"ke
vesen voltak jelen. A személyes megdolgo
zás az utolsó két napra maradt. S valóban 
a kormánypárt számlájára irható, hogy sike
rült a függetlenségi pártnak négy olyan em
berét leszerelni — nemszavazásra, illetőteg 
távolmaradásra birni — akik aláírásukkal 
jelentették ki, hogy Nagy Ignác javaslatához, 
a napirendről való levételhez csatlakoztak. 
Ezek: Grósz Bernát, Kovács Ferenc, Mészá
ros József és Dörömbözy József.

Egyébiránt a távolmaradottak nevei a 
következők:

Antal Ignác, ifj. Csapó István, Deutsch 
Aladár, Dörömbözy József, Farkasdy Dezső, 
Grosz Aladár, Grosz Bernát, Knazovitzky

Béla, Knittelhoffer János, Knittelhoffer Ká- 
roly,Kováts Károly, Mészáros József, Montskó 
Ferenc, Pásztori Sándor, dr. Rádai Lajos, 
dr. Riffer Géza. Schubert Emil, Tőke Pál, 
dr. Varga Zsigmond, Weisz Miksa; — tiszt
viselők: Sághy Lajos, Farkas Sándor, Bier- 
bauer Viktor dr., Maron Istvin, Kékessy 
László, Juhász Viktor és Szeivald András,

És aztán van-e valami súlya Fehérvár 
állásfoglalásának a kormány politikájára vo
natkozólag? Azt hisszük: semmi. A megyei 
törvényhatósági bizottság hétfőn október 
2-án tárgyalja Versec átiratát, illetőleg az 
obstrukció fölötti vélemény nyilvánítását. 
Tudvalevő, hogy. a zsidók hosszú napja, a 
Jom-kipur ugyanerre a napra esik s igy a 
zsidó bizottsági tagok a közgyűlésen nem 
vehetnek részt. A kormánypárt tehát egy 

{ igen jelentős számú szavazó tömegtől esett 
el. Hogy a kétes győzelmet teljes bukássá 
ne devalválják, levették Versec átiratait a 
napirendről. Másrészt azonban megkérdez
ték Khuen-Héderváry grófot, hogy mit szól 
a dologhoz. S a kormányelnök azt felelte, 
hogy az neki teljesen wurst — megszavaz
zák vagy leszavazzák — ő megy a maga 
utján.

Túl vagyunk azon, hogy akár a kor
mánypártiak, akár a függetlenségiek poli
tikai jóhiszeműségét egy pillanatra is két
ségbevonnánk. Az eszközölj, lehetnek mások, 
de a hazafiságuk intakt,'tiszta, nemzetünk 
javát akarja. Itt nincs osztrák-párt, itt mind 
becsületes magyarok vagyunk. Akármelyi
künket könnyű azonban megfogni egy ellen
argumentációval. Az obstrukciót elítéli az 
ellenzék is, amelyik alkalmazza. De nagyobb 
katonai terheket, amelyek nemzeti enged
mények nélkül szakadnak majd a nyakunkba 
s teljesen az osztrák generálisok boszorkány
konyhájában kotyvasztottak, nincs oly kor
mánypárti, aki nyugodt lélekkel tudná elköny
velni a hazaszeretet naplójában. S azt se 
mondhatja a kormánypárt, hogy az ellen
zék egy tiszta alapon álló, az ország becsü
letes meggyőződése szerint való kormány
többség elien harcol az obstrukció fegyve
reivel. A mikor Fehérvárott a jó, becsületes 
az ideális, a kormány összes tagjai között 
legmagasabban álló Zichy János gróf meg
választatása érdekében 100 és 200 ezer ko
rona között költöttek el vesztegetési és sza
vazatvásárlási célból — ott senki ne szóljon 
egy szót se tiszta választásról, alkotmányos 
többségről.

De ha a kormánypárt azt mondja, hogy 
az ellenzéknek, mint koalíciónak kezében 
volt a hatalom, a többségal, kothatott volna 
az ország javára jó és üdvös törvényeket s 
maga tekerte ki a saját nyakát s maga kény- 
szeritette az országot, hogy valamiféle más 
parlamenti többségről gondoskodjék, olyan
ról amelynek akcióképessége is lesz — mon
dom, ha a kormánypárt ezt veti az ellenzék 
szemére, abban neki van tökéletes igazsága.

Vonjuk azonban le a következtetést. 
Nem mi vagyunk a betegek — felebarátaim! 
Nem mi vagyunk a hazafiak vagy hazaára- 
lók, hanem beteg az ország, a mi szenvedő 
magyar hazánk. Akármit teszünk, minden
képen baj van. Ausztria ott ül a nyakunkon 
s ennek a lehetetlen ikertestvérsógnek mi 
vagyunk az áldozatai. Egyikünk igy akarja 
boldogítani, a másik úgy; egyik orvosságot 
nyújt a betegnek, a másik azalatt maszirozza. 
Az egyik a hőmérsékletét fokozza, a másik 
láz ellen gyógyítja. Az egyik obstruál, a 
másik munkát akar s milliós terhekkel akarja 
leszakítani a vállát. Ez rossz, de az se jó. 
S ha megszűnik a harc, jövőre újra kezdő
dik, ha Héderváry letöri a mostani ellenzé
ket, jövőre a nemzet erősebbet küld ellene. 
Mert nem mi magyarok vagyunk betegek, 
hanem az ország. Es főleg az osztrák.

Nagy változásoknak kell beállani, mig 
ez a nyomorúság megszakad.

\ V is s z a p il la n tá s
a szfehérvári Szt. István temetkezési tár

sulat 50 éves történetére.
Irta: Schmöltz József Fejérmegye árvaszéki kiadója, a Szt. 

fsíváti temetkezési társulat jegyzője.

A felebaráti szeretet jegyében a múlt század 
folyamán országszerte keletkeztek a vallásos 
és világi társulatok. A szabadságharc után beállt 
elnyomatás alól a nemzet felszabadulván, a tár
sadalom is kezd kialakulni s minden irányú 
életszükségleteit a társulásban rejlő erő utján 
igyekszik megvalósítani.

A székesfehérvári „Szent István temetkezé
si társulat,, alakulása is e korba esik s ma már 
terebélyes fává nőtte ki magát a kezdetben sok 
nehézséggel küzdő s bizony elég kevés taggal bí
ró társulat. Mindenekelőtt felhívom a társulat i
ránt érdeklődő t. közönség figyelmét arra, hogy 
ismertetésemben a hiányosság és darabosság hibá
it nem tudtam elkerülni, mert az alakulás korából 
fenmaradt jegyzőkönyvek is sok ízben csak jegyze
tek s bizony felületes tájékozást nyújtanak a tár
sulat életéről.

A társulatra vonatkozó legrégibb feljegyzés 
egy táblázatszerű kimutatás 1866. október 1-ről 
való kelettel. Ebből kitűnik, hogy a jelenlegi temet
kezési társulatot 1824-ben már megelőzte egy „Be
tegápoló és temetkezési egylet" címén alakult társu
lat, melynek alapitója ft. Puretits Ignác belv. 
plébános volt. A tagok kötelezettsége az évenkinti 
20 fillér befizetéséből állott s ezért haláluk 
esetén a végtisztelet megadását, de pénzbeli 
adományt nem kaptak. Azonban további adatokat 
erre nézVe nem találtam. A fenti 1866 bői való 
kimutatás szerin 11861-benalakult át a jelenleg fenn
álló temetkezési társulattá, melynek alapszabálya
it a városi tanács még ugyanazon évben meg
erősítő.

A társulat első elnöke ifj. gr. Batthyány 
István nagybirtokos volt, helyettes elnöke pedig

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

AZELŐTT: Ö z v .  lE a Z -^ a S T E iilL ,
O L C S Ó  S Z A B O T T  Á R A K

Mai lapunk 6 oldal.
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id. Námessy Ferenc polgár, a mosi^ni ^Námcs- 
sveknek nagy, illetve dédapja. A társulat célja 
S  szerinra Vallásosság emetóse s
külső jelekben való megtestesítése é |/a  felebará
ti szeretet gyakorlása. A társulat 1861 év márci
us 17^n nSgváiasztá első tisztikarát s a fentebb 
említett elnökök mellé jegyzőül íd.Rostási Szabó 
Ferencet választá, a választmányi tagokat pedig 
számra nézve mintegy 40 et a város legérdemesebb 
polgárai közül. A legelső jegyzőkönyvet az ideig
lenesen felkért Rossznagel Károly vezette. Majd 
az alapszabályok tervezetére egy bizottságot kül
dött ki a közgyűlés, melynek tervezésében fősze
repet vitt a későbbi adatók alapján Janny József 
városszerte tisztelt volt elemi iskolai igazgató.
A jegyzőkönyvekből ki nem tünőleg a jegyzőkönyv 
vezető Rosznagel Károly maradt továbbra is, hó- 
lott jegyzőt már akkor választott magának a tár
sulat. A társulat tagjainak számáról feljegyzés 
még az időből nem található. •

Az 1862-ik évi közgyűlésen határozták el, 
hogy Szent István napján a társulat ünnepélyes 
szentmisét tartat mindenévben. 1863-ban már nyom 
tatoit nyugták behozatalát határozza el a közgyű
lés a temetési dijak könnyebb kezelése végett.
A társulat tagjainak száma 1864 ben már 280, 
mely szám folyton emelkedik. A társulat jegyző
könyveiben mindenütt mint ügybuzgó igazgató 
szerepel Cseh József polgár. Majd a társulat 
tagjainak kor szerint történendő felvételét sza
bályozza a közgyűlés és az özvegység esetére 
a fizetési kötelezettségeket.

1865-ben tisztújító közgyűlést tartott a tár
sulat, mely [elnökül Kopalik Kajetánt és jegy
zőül Janny Józsefet választotta meg, az előbbi 
elnökök pedig alelnököknek választattak meg. 
Igazgatóvá és aligazgatóvá Cseh József és Katona 
Horváth József újból megválasztattak, valamint 
jegyzővé ismét Rossznagel Károly. Nem kevésbbé 
érdekes a társulatnak 1866-ból való kimutatása 
a tekintetben is, hogy a vagyoni viszonyok mi
ként állottak. Ugyanis ez időben a társulat semmi 
alaptőkével nem birt, a temetési járulékok a ren
des befizetésekből eszközöltettek s így az év vé
gén a bevétel volt 1885 frt 42 kr., a kiadás 1932 
frt 70 kr. s ez épenséggel nem csodálható, hogy 
47 frt. 28 kr. hiány mutatkozott, melyet a leg
közelebbi számadásig a társulat elnöke előlege
zett. A pénztár ezen állapota azonban a minden
kori késedelmesen fizető tagok hibájából eredt, 
amint ez a jegyzőkönyvekből kitűnik, hol több
ször emiatt erélyes intézkedéseket találhatunk.

A jegyzői teendők végzésében Rossznagel 
Károly lemondása folytán változás áll be s azt 
Ress Károlyra bízta a társulat elnöke, akit a kö
vetkező évben 1869-ben meg is választott a köz
gyűlés ; úgyszintén a lemondott elnök helyébe 
Pauer János cimz. püspök választatott meg. 
Társelnökké a társulat egyhangú bizalma ismét 
gr. Batthyány Istvánt és alelnökké id. Námessy 
Ferencet emelte. A többi tisztviselők a régiek 
maradtak. Majd a társulat anyagi viszonyai is 
jelentékenyen javultak s a társadalom előtt egyre 
népszerűbbé válik a társulat, amit a tagok szá
mából örvendetesen tapasztalhat a szemlélő.

Az 1872 ik évben a tisztújító ülésen ismét 
változások álltak be a tiszti karban. A lemondó 
elnököt gr. Batthyány Istvánt a társulat megbe
csülhetetlen érdemeiért örökös tiszteletbeli elnökké 
választotta. Helyettes elnökké ismét a társulat 
egy régi vezető embere id. Námessy Ferenc vá- 
lasztoattt, alelnök pedig Szépéit Nándor lett. Igaz
gatóvá az öreg kora folytán lemondott Cseh Jó
zsef helyébe Fister Józsefet, aligazgatóvá pedig 
Katona Horváth Józsefet emelte a társulat tagjai
nak bizalma, mig a jegyzői teendőket továbbra is 
Ress Károly vezeti. Ezen személyi változások ma
guk után vonták a társulat vagyonának leltáro
zását s összeírását, mely hű képet nyújt az anyagi 
téren tapasztalható örvendetes javulásról, ugy- 
annyira, hogy ez évben a társulat alaptőkéjét is 
növelni tudta jelentékenyebb összeggel.

Az 1875 iki újabb tisztújító ülésen a lemondó 
elnök helyébe Pauer János felszentelt püspök 
urat kérték fel elnökül, akinek indítványára id. 
Námessy Ferenc került ismét az elnöki székbe a 
társulat osztatlan bizalmából s eddigi fáradozá
sait es érdemeit jegyzőkönyvben is megörökítették. 
Majd Pauer János ideiglenes, elnök szép sza
vakban méltatván a tisztviselők munkás és önzetlen 
működését az ő indítványára a többi tisztviselők

A püSr
pök S T S ö m V t ó m ú i a t  Jövő .hivatását vá, 
zoló Hatásos beszéde irányitólag és Iendnőleg ha
tott a társulat tagjaira, a m i[M a e jk JT T Z E ÍÍ"  
sán is tapasztalhatővá lesz. Ez időben a társu
lat anyagi viszonyai olyan szerencsesén alakultak, 
hogy a társulat a pápa Ö szentségének hódolata 
jeléül Péter fillérként 300 frankot küldött a tár
sulat s eme örvendetes fejlődés nagyrészt az ügy
buzgó tisztviselők érdemeiül róható fel.

Az 1878-iki tisztújító ülésen a társulat ve
zető emberei szintén egyhangúlag megválasztattak, 
csak a társulatnak időközben elhalt ügybuzgó 
jegyzője Ress Károly helyébe Rainiss Mátyást 
választották meg, ki már eddig is mint helyettes 
jegyző munkálkodott a társulat érdekében. Majd 
a lemondó igazgató Fister József helyébe a tá r
sulat egyhangú lelkesedése Maizer Józsefet emelte, 
aki azonban csakhamar távozni volt kénytelen 
hibás pénzkezelés miatt s utóda Fülei Papp 
Ádám lett.

Majd az 1879 ik évi közgyűlésen felmerül 
az alapszabályok sürgős módosításának kérdése, 
mely egy bizottságnak adatott ki tanulmányozás 
és jelentés végett.

Az 1880-ik év folyamán elhalt a társulat 
egyik legbuzgóbb tagja s egyúttal hosszú időn 
át elnöke, id. Námessy Ferenc, kinek utódja a 
szintén érdemekben gazdag alelnök Szépéit Nán
dor le tt; viszont alelnökké Gremsperger Ist
ván akkori plébános urat választották meg. A 
társulat különben teljesen megfelel hivatásának s 
úgy a tagokban, mint az anyagi dolgokat tekintve 
folyton gyarapszik.

A következő tisztujitáson 1882-ben ismét 
más vezető férfiai lesznek a társulatnak. Az el
hunyt gróf Batthyány István helyébe tiszteletbeli 
elnökké a társulat lelkes pártfogóját, dr. Pauer 
János püspököt, elnökké Gemsperger István 
plébánost, alelnökké Janny Józsefet választotta, 
a többi tisztviselők a régiek maradtak.

Az 1884 ik évben ismét tisztujitás állott be, 
mely azonban már az 1883-iki évben a minisz
tériumhoz felterjesztett s attól visszaküldött alap
szabályok értelmében ejtetett meg. Az ösz- 
szes régi tisztviselők megmaradtak állásukban.

1886-ban a társulat negyedszázados jubileu
mát ülte. A megjelent tiszteletbeli elnök, Pauer 
János püspök ez alkalommal magaszt .s beszéd
ben ecsetelte a társulat működését és feladatát, 
melynek betöltését a jövőben is minden tag ügy
buzgalmához mért kötelességnek jelentette ki. Az 
• 1888 ki tisztujiió közgyűlésen az elnökséget a 
társulat újból Gremsperger István apátplebánosra 
bízta. Alelnök lett Langer János, igazgató-pénz- 
tárnok Pap Ádám, mig a többi tisztviselők min
denben megmaradtak a régiek.

A következő évben a társulat nagylelkű 
pártfogóját veszítette el az elhunyt Pauer János 
püspökben, kinek emlékét az 1890-ki közgyűlésen 
az elnöklő ftsz. Gremsperger István apátplebános 
kegveletes s megható beszédben vázolta. Helyébe 
a társulat védnökéül dr. Steiner Fülöp megyés
püspököt kérte fel a társulat küldöttsége, ki eb
béli megtiszteltetést nagy örömmel vette s a ta
gokat a társulat hivatásának s feladatának minél 
hivebb betöltésére buzdította. Majd 1891-ben a 
társulat elhatározta, hogy az alapszabályok mó
dosíttassanak, a tagok felvétele a korok szerint 
megváltoztassák, amidőn is a tagok temetési já
ruléka 10 évi tagság után 50 frt, 11 tői 20 évig 60 
frt és 20 éven felül 70 frtban állapíttatott meg 
s a módosított alapszabályok a minisztériumhoz 
felterjesztessenek, azonban a választmány által a 
már felterjeszteni kívánt alapszabályok ismét 
módosíttatnak más irányban s igy evégből e kér- 
des végleges eldöntését egy későbbi rendkívüli 
közgyűlésen óhajtják elintézni. Az 1893 iki köz
gyűlésén vegre az alapszabályok végléges módo- 
Sltá|Qo!fZ feller-iesz,ettek a minisztériumhoz és 
az 1894 ben pedig a közgyűlés által is elfogadva, 
a további időkre irányadónak ezen módosított 
alapszabályok tekintetnek.
• a. közgyűlésen a tisztujitás ideje
ismét beállott. Dr. Saára Gvula választási elnök 
elnökiem mellett elnökké ftsz. G emsperger Ist
ván apátplebanost választották meg a társulat tag
jai, a többi tisztviselők a régiek maradtak, csak 
az igazgató-pénztárnok állásában állott be válto
zás, amely tisztséget Mészáros Istvánra, a társu
lat szintén egyik igen régi és érdemes tagjára

b íz ták .M ajd  a következő -évben [elhalt Szilágyi 
Ágostóri helyébe aligazgatóvá/a társulat bizalma 
Lasits Istvánt emelte; a tisztikar lelkes és buzgó 
munkássága révén a jövő tisztujjtogyülésen ismét 
egyhangúlag megválasztatott Most azután néhány 
éven át majdnem azFjnondhatni, hogy minden 
nagyobb esemény nélkül működött a -társulat.

Majd az 1903-ik évi tisztújító közgyűlésen 
forduló „pont áll be a társulat életében t. i. az 
égési tisztikar lemondván az a következőképen 
alakul: emok Katona Horváth István plé
bános, alelnök Tremkó József, ellenőr pedig 
Richter József lett. , . ,

Az 1905-iki közgyűlésben az" alapszabályo
kon lényeges módosítás áll be. Ugyanis a köz
gyűlés . a társulat céljától és szellemétől áthatva 
elhatározza, hogy a temetések alkalmával kiutalt 
segélyeket felemeli és pedig ezentúl a segélydij 
nem három hanem négy osztály alapján7 utalandó 
ki. Eme köztetszéssel fogadott indítvány az alap
szabályok 9. §-át módosítván, annak a miniszté
riumhoz leendő felterjesztését vonta maga után, 
ami azon évben meg is történt.

A társulat tagjai a következő három évben 
igen megszaporodtak, bár az évi halálozások 
száma átlag 30—32 igy a társulat az anyagiak
ban sem szenvedett kárt. 1908 bán a tisztujitás 
alkalmával az előző tisztviselők mindnyájan is
mét megválasztattak. Ezen évben a társulat 
egyik legérdemesebb tagja, Rainiss Mátyás, aki 
30 éven át ódaadó buzgalommal volt a társulat 
jegyzője, aggkoránál és gyengeségénél fogva nem 
vállalta továbbra a jegyzői teendők vitelét s az 
elnök szép szavakban vázolta érdémeit s neki a 
társulat nevében hálás köszönetét nyilvánította. 
Helyébe ideiglenesen Schmöltz Józsefet ajánlotta 
a társulat elnöke, akit a közgyűlés a választás 
alkalmával egyhangú bizalmával tüntetett ki. 
Ugyanezen évben vesztette el a társulat id. A1- 
mássy Ferencet, aki nemcsak társulatnak hanem 
a választmánynak több mint 40 éven át ..tagja 
volt. Majd 1910-ben a  társulat egy másik igen 
érdemes és sok éven át igazgató-pénztárnoki ál
lást viselő, tisztviselőjét veszti- el Mészáros Ist
ván személyében, kinek lakásán történt leltáro
zás alkalmával a társulat anyagi viszonyai a leg
nagyobb rendben találtattak, sőt ügybuzgó ke
zelés révén a társulat még minden évben szép 
összeggel szaporította tőkéjét. Érdemei elisme
réséül emlékét jegyzőkönyvben is megörökítet
ték a társulat tagjai. Utódjává Szabó József lett 
a megejtett titkos választás utján, ki ezen állást 
még ma is viseli.

Majd ismét a tisztujitás ideje állott be. A 
kinevezés folytán kanonokká lett Katona Hor
váth István eddigi elnök lemondván állásáról, 
helyébe ftsz. Kisteleki István belv. plébánost 
ajánlja, akit a társulat egyhangú bizalmával ki 
is tüntetet; Az újonnan felkért elnök szép sza
vakkal köszönvén meg a társulat bizalmát, ki
tartásra buzdítja a társulat tagjait. Alelnökké Tar 
József, igazgató-pénztárnokká Szabó József, jegy
zővé ismét Schmöltz József, ellenőrré Nyáry Gá
bor választatott meg. A választmányi tagok leg
nagyobbrészt a régiek maradtak. Itt jegyezzük 
meg, hogy az 1910. évi számadás szerint a tár
sulatnak cirka 28.000 kor. készpénz vagyona van.

A társulat ez évben üli félszázados jubile
umát. E  minden társulat éíetében fontos mozzanat 
megünneplését méltó keretben tervezi a társulat. 
E  célból egy rendkívüli közgyűlésen elhatározták 
a tagok, hogy a segélydijak, mivel a társula’ olyan 
vagyoni viszonyoknak örvend, hogy az kibírja, 
mind a négy osztályban 20—20 koronával fel
emeltessenek. Ezen az alapszabály • módosítását 
igénylő határozat folytán az alapszabályok fel
terjesztettük újból a m. kir. belügyminisztériumhoz. 
A társulat igazán nemes hivatásának egyik fényes 
tanujelét adja ezen határozata által is, mely 
által beli, hogy népszerűsége csak növekedjék. 
A társulat ezúttal úgy a saját tagjainak, mint 
Székesfehérvár szab. kir. város t. érdekőldő 
közönségének is áldozni kiváh azáltal, hogy 
eddigi működéséről ezen kis vázíatszérü mono- 
graphiában számol be azon reményben, hogy e 
nemes irányú társulat népszerűsége csak növe
kedni fog. Az egyházi Ünneplést e jubileum 
alkalmából f. évi október hó-7ére tervezi a tár
sulat, mikor reggel 7 órakor a Szent István 
templomban szentmise lesz, amelyre minden a
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nemes célokat pártoló polgárát a városnak 
tiszteletttel hívja a vezetőség.

Adja a Isten, hogy a társulat még soká virul
hasson Szent István első apostoli király unk egykori 
székvárosában s zengjük örömmel fenséges
hymnuszunkat: -..  . - ..... ; ..... ...................

.Isten áldd meg a magyart 1“

ÚJDONSÁGOK.
S a j t ó  v a s á r n a p .

A holnapi vasárnapon városunk tem
plomaiban a női Mária-Kongrégáciö tagjai fog
nák gyűjteni á Kati. Sajtóegyesület javára. 
A nemes lelkű, áldozatkész hölgyek a kö
vetkező rendben végzik a gyűjtést i

A) Székesegyházban:
6 ó. csendes misén Pángl Teréz,
7 „ énekes „ Sáfár Vilmái,

í 8 » » „ Kolb Emma,
9 »  >, „ RánerAnna,

11 „ csendes misén Pángl Anna,
5 „ litánián Manger Irén-

B) Ferencrendieknél:
|7  ó. csendes misén Bartusek Mária,
8 „ énekes m Czebedin Emma,

10 „ „
4 „ litánián

Györke Margit (ír., 
Pálinkás Étel.

C) Szemináriumban:
7 ó. csenden misén Sárkány Anna,
8 » '» „ Steinmetz Margit,

1 1 » ,f i „ Manger Irén,

D) Zircieknél:
6 ó. csendes misén Labundy Etel,

t8 » >, ,, Velinszky Ida,
8 „ nagy „ Jávor Istvánná,
9 „ csendes „ Kolb Emília',

10 „ „ „ Szabó Katalin.

E) Felsővárosban:
6 ó. csendes misén Kostyelik Etel,

*9 „ „ „ Pálinkás Etel,
10 „ énekes „ Káplán Mária.

F) Jézus Szive templomban :
8 ó. énekes misén Héjj Erzsi,
ö „ litánián . Héjj Erzsi,

—̂ - Személyi hír. Dr. Saára Gyula 
polgármester pár napi tartózkodásra Cso
pakra útázott.

—  Eljegyzés. Nárai Náray Géza minisz
teri tanácsos eljegyezte özv. Sándor 
Istvánná, szül. Bárándy Ilona úrnőt Buda
pesten. Gratalálunk!

— A  holnapi népgyülés. A független
ségi párt holnapi népgyülése rendkívül im
pozánsnak Ígérkezik., Budapestről egész 
sereg orsz. gyűl. képviselő jön a 9 órai 
vonattal. Az állomáson Nagy Ignác fogja 
áz érkezőket üdvözölni, akik rövid időre

Fekete; Sasba mennek, ahonnan rövid 
tartózkodás után a városház előtti térre, 
vonulnak. A szónokok a következők:
......... Manndorfí Géza báró, -

Barabás Albert,

Batthyány ■ 'Tivadar gróf,
' Károlyi József gróf,

Szabó István.
A gyűlés elsősorban a véderőjavaslat

tal foglalkozik s az általános titkos csak 
oly kérétekben szerepel, a mennyiben a 
magyar nemzeti eszme keretében s az ál
lam integritásának megsértése nélkül lé
tesülhet.

A szociáldemokraták szintén megje
lennek a gyűlésen. Mivel azonban a füg
getlenségi párt a gyűlésen csak a maga ke
retében óhajt szerepelni, az ő részükről 
felszólalás nem lesz.

—  Önkénteseink tisztivizsgája. A székesfe
hérvári m. kir. 17. honvédgyalogezred önkéntesei 
f. hó 28 és 29 én tették le a tisztivizsgálatot 
Sopronban. Harminc közül 26 önkéntes állotta 
ki sikerrel a vizsgát. (\ hat elbukott közül csak 
kettő székesfehérvári fiú.

—  A képkiállítás bezárása.' Szüts Sándor 
festőművész képkiállitása, mely f. hó 17-én nyí
lott meg a vármegyeház nagytermében, f. hó 28-án 
bezárult. A fiatal festőművész, akinek a művé
szek között is ritkaság számba ihenő tehetsége 
van, erkölcsileg oly fényes sikert ért el, amilyen
nek az első kiállítása után csak igen kevés 
festőművész dicsekedhetik. Mindazok, akika ki
állítást megnézték, a legelső képnél meglepődve 
önkéntelenül fedezték fel a kép megalkotójában 
a lélekbúvárt, aki nemcsak szép alakot, külső 
formát és színezést ad a képek tárgyainak, hanem 
a saját szivén és lelkén keresztül szivet és lel
ket önt azokba. Erről tanúskodnak különösen 
a szénrajzi tanulmányfejek, melyek mindegyike 
egy-egy élettörténetet beszél el. Különösen a 
műértő látogatókat lepte meg a művésznek 
ezirányú tehetsége s egyik sem mulasztotta el, 
hogy erről a legnagyobb elismerés hangján ne 
szólott volna. Több képet meg is vásároltak, bár

• az lett volna a kívánatos, ha mindet megvásárol 
ták volna. A művész ugyanis ismét külföldre 
megy tanulmányait gyarapítani s ehhez nagyon 
sok pénz kell, amit bizony Székesfehérváron 
— fejérmegyei fiú létére — nem igen kapott. 
Pénz helyett azonban ambícióját fokozta Szé
kesfehérvár közönsége. Csütörtökön délután meg
tartották a tombolajátékot, mely után a kiállí
tást bezárták. A művész a tombolánál igen ga- 
vallérosan járt el, mert bár nem sok tombolajegy 
kelt el mégis 5 drb. képet kisorsolt. Nyertek a 
következő számok: 12, 287, 73, 164, 187. Sze
retettel búcsúzunk Szüts Sándor festőművésztől 
és kívánjuk, hogy külföldi utján hatalmas tehet
ségét a legnagyobb mértékben értékesíthesse.

—  A kir. törvényszék köréből. A székes
fehérvári kir. törvényszéknél F'ranz Károly jog
gyakornok lemondása folytén megüresedett helyre 
az igazságügyminiszter dr. Miskey-Jugovics An
dor füíöpszállási lakost nevezte ki.

— A városi közgyűlés csütörtökön ada
kozó jókedvében volt s a drigasági pótlé
kot, valamint a fizetósjavitási kérvényeket 
mind kedvezően intézte el. A felsővárosi 
tüzkárosultaknak 2000 koronát szavazott meg. 
A csatornázási munkálatoknál az előállott 
talajlazulások miatt szádfalazás vált szük
ségessé, amelynek előre nem látott költsége 
körülbelül 100 ezer koronát emészthet fel 
s amelyet a Kissebesi Gránitkőbánya r. t. 
kapott meg. A Kógl György-u. nyugoti és 
a Palotai-u. keleti részén bazaltkő gyalog
járókat készítenek. A költségek háromne
gyed része a háztulajdonosokat, ] rész a 
várost terheli.

—  Utátadás. A Székesfehérvár—Érd eddig 
törvényhatósági utat a város és vármegye ma 
délelőtt adta ét az állam kezelésébe. Az utátvótel- 
nél Keller Izsó műszaki tanácsos képviselte az 
államot.

‘ — A kolera. A dunápentelei kolera 
ügyében még nem érkezett vissza a bak
teriológiai vizsgálat eredménye. Újabb meg-

S’ ‘ dés azonban nem történt. A vármegye 
orvosának a belügyminiszterhez inté

zett felirata úgylátszik nem maradt eredmény
telenül, mert a tegnapi postával arról értesi- 
tette a belügyminiszter a vármegye alispáni 
hivatalát, hogy dr. Klein Zsigmond orvost 
a kolera idejére járványorvosnak küldte 
le az adonyi jái ás területére.

Lapunk zártakor értesülünk, hogy Szta- 
nó György dunápentelei lakos kolera ügyé
ben leérkezett a bakteriológiai intézet tá
virata, amely szerint Sztanó György beteg
sége nem kolera.

— Egyházi hír. Az Egyházi Közlönyben
olvassuk s mint kuriózumot közöljük, hogy a 
váczi püspök 'Arany (Ferenc) Nándor ideiglene
sen alkalmazott fehérvári egyházmegyei áldozó
papot (mi úgy tudjuk, hogy már nem fehérvári 
egyházmegyei pap) Veesésről Túrára küldötte 
káplánnak. .

—  Az Országos Katholikus Szövetség 1911. 
november hó 12— 14 napjain rendezi Budapes
ten a XI. katholikus nagygyűlést. Amennyiben 
a szakosztályokban egyesületek, intézmények vagy 
egyesek rövid előadást tartani és javaslatot elő
terjeszteni szándékoznak, ezt — a javaslat Szö
vegének egyidejű beküldése mellett — október 
hó 15-ig kell a szövetségnél (IV. Ferenciek tere 
7. sz. 111. lépcső 1. 8.) bejelenteniök, hogy azok 
a nagygyűlés előkészítő bizottságának tárgyalása 
alá kellő időben kerülhessenek.

—  Kinevezés. Potyondy Mariska oki. ta
nítónőt ifj. Zichy Nándor alsócikolai pusztájára 
uradalmi tanítónővé nevezte ki. A kinevezett ta
nítónő Potyondy Adóm fehérvárcsurgói róm. 
kath. főtanitó leánya.

— Halálozás- Özv. Orsonits Imréné szül. 
Ripka Franciska f. hó 28-án reggel 4 órakor, 
életének 85. óvében rövid szenvedés utón Fehér
várcsurgón elhunyt. Temetése f. hó 30-án d. u. 
3 órakor volt. Az elhunytat Orsonits Imre Fehőr- 
várcsurgó község jegyzője, mint fia, Andocsi Fe
renc bodajki jegyző mint vő, Benkő József csák- 
berényi jegyző mint unokaveje gyászolja.

— Az utcai affér. kubik K. Lajos és Ull- 
mann József afférja megfeneklett. Amint megír
tuk, Kubik K. Lajos Krausz Zsigmond és Liber- 
tiny Arzén által kihivatta Ullmann Józsefet. A 
segédek két óra hosszat tárgyaltak — de ered
ménytelenül. Ugyanis Ullmann segédei kijelen
tették, hogy felük hajlandó bocsánatot kérni el
lenfelétől. Kubik segédei ezt nem tartván meg
felelő elégtételnek, ragaszkodtak a  párbajhoz. 
Ullmann József segédei visszavonultak s lemond
tak megbízatásukról. Kubik K. Lajos segédei 24 
óráig várták az uj megbízottakat. Ullmann Jó
zsef azonban nem nevezett meg újabb megbízot
takat. Szerinte Kubik K. Lajos egyik-másik hír
lapban közvetlen az affér utón azt jelentette ki, 
hogy Ullmanntól ő nem kapott ütést — Ullmann 
ezt nem tartja a valósággal megegyezőnek s kö
veteli ennekgaz állításnak a megcáfolását, de meg 
— a mint mondja — ahol sértés nincs, ott elég
tételnek sincs helye. Az ügy igy elakadt s a mint 
látszik csak a bíróság előtt lesz folytatása.

— Mi van a házbórvallomási ivekkel? A
városi adóhivatal felhívja a háztulajdonosokat, 
hogy a nekik vétiv mellett kikézbesitett házbér- 
vallomási iveket kitöltve a városház földszint 6. 
sz. hivatalában annál is inkább adják be, mert az 
1909. évi VI. te. 48. §-a értelmében a késedel
mes beadás esetén a hivatal 1, esetleg 4 százalék 
pótlékot fog a bérjövedelem után megállapítandó 
házadóra kivetni. v

— A vármegye október 2-iki közgyűlésének 
tárgysorozatához az alispáni hivatal ma 59 pont
ból álló póttárgysorozatot adott ki.

15 változatos, amerikai rendszerű har- 
monium kedvezményes áron eladó. Cim á 
kiadóhivatalban.

— Műkedvelői szinielőadás. A magyar
országi munkások rokkant és nyugdíj egyle
tének helyi fiókpénztára f. évi gktóber hó 15 én 
műkedvelő szinielőadást rendez. Szinre k erü l, 
m  „Ingyenélők" népszínmű, bővebbet a falra
gaszok.
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~  Paükajoft átruházása.. A belügyminiszter 
Lőrince Jenő sereglyesi gyógyszerésznek ■ még
engedte, hogy-az „Angyalhoz* címzett gyógyszer
tórát a joggal együtt Fáller János gyógyszerészre 
átruházza.

-  Hirtelen halál. Pajor; Horváth István, a 
városi agg,intézetnek volt öreg lakója. Csöndesen 
morzsolhatta napjai^. amelyek Isten, kegyelméből 
még megmaradtak számára. Egyetlen vigasztalása 
a füstölni való volt, amellyel öregsége, szürke 
napjait a kései ábrándok felhőibe burkolta. Hor
váth Mihály vendéglős jószivvel gondoskodott az 
öreg ilyetén élvezetéről! Ma reggel az öreg Pajor 
ismét beállított Horváth Mihályhoz, de alig ült le, 
már gyomorfájásról kezdett panaszkodni. A jó- 
szivü vendéglős azt hitte, hogy valami jóféle pa
link föltétlenül meggyógyítja az öreg hazafi belső 
részét és készült, hogy hoz neki. De még nem 
érhetett vissza a gyomorcseppekkel, a mikor az 
öreg Pajor lefordult a széktől és szó nélkül meg
halt. Az esetről rögtön értesítették a hatóságot s 
Bierbauer Viktor dr. intézkedett, hogy a halottat 
hatóságilag boncolják fel. Éppen nem valószínű 
ugyan, hogy kolera okozta volna a hirtelen ha
lálesetet, de az elővigyázat migdenesetre okos 
dolog. Az öregek pedig szomorkodnak öreg ba
rátjuk pusztulásán s fejcsóválással csak annyit 
mondanak, hogy legalább azt a kis pálinkát kor- 
tyanthatta volna le.

—  A föld története. Okt. 3 - 4 .  és 5-én az 
Álba mozgó színházban Király Pál jeles termé
szettudományi irói fog vendégszerepelni. Színre; 
kerüln az iró nagyszerű darabja a Föld tör
ténete. Geológiai, csillagászati és őslénytani ta
nulmány 3 felvonásban, 130 szines vetített és 
1600 méter szines mozgófényképpel; szövegét 
mind a 3 előadáson maga a szerző olvassa fel.
E ritka érdekes tanulmány a budapesti Uránia 
színházban, valamint az ország nagyobbb váro
saiban óriási sikert aratott. •

Idült alkoholizmusban' szenvedőknél a 
természetes Ferencz József keserüviz 
megfizethetetlen. Ha iszákos emberek 
naponkint a reggeli előtt egy-egy boros- 
pohárnyi Ferencz József keserüvizet isznak 
nyelvük megtisztul, a halántékokon érzett 
nyomasztó fájdalom megszűnik és az ét
vágy csakhamar megjavul, A Ferencz 
József víz állandó használata mellett 
a beteg nem kívánja annyira az alkoholt, 
mint annak előtte.

így a budapesti m. k. tudom, egyetem 
II. sz. belgyógyászati klinika jelentéseiben 
olvasató, hogy egy 45 éves iszákos em
bernél a „Ferencz József" keserüviz már 
két nap után oly kedvező eredményeket 
hozott, hogy az illető felvétele után a 
harmadik napon annyira jól érezte magát, 
hogy a kórházat elhagytta.

—  Titokzatos haláleset. A Sárkeresztúr- 
hoz tartozó Zichy-niajorban Pál Istvánná 
fiatalasszony vórvesztés^következtóben teg
nap meghalt. Halála körül bűneset látszik 
fenforogni, miért is a hulla felboncolása vé
gett dr. Pataki Ármin kir. törvényszéki or
vos kiutazott a majorba.

Biztos gyógyszer: gyomor- és cukorbetegeknek 
köszvény-, hólyag, és vesebetegeknek.

A vállalat tulajdonosa :
,C0MSUM“ kereskedelmi részvénytársaság

Budapest, VI., Teréz-körut 4. Telefon 10— 13:

, Kapható: Kovács Pál, Pinkás Zsigmond 
Fiai, Simon György és Szigethy Testvérek cé
geknél.

—  A jogi vizsgák rendszerváltozása A jogi 
oktatás és vele a jogi vizsgák mai rendjének 
gyökeres reformja küszöbön áll. Balogh állam
titkár már az ankét megtartásakor kijelentette, 
hoev ezt a kérdést tekinti a  kultusztárca legége
tőbb s leggyorsabb; megoldást követelő’ problé
májának. Sőt, hogy a  reformterv kivitele még 
gyorsabban történhessék, annak rendeleti utón 
való életbeléptetésére is felhatalmazás lesz.

Az ügyvédjelölti gyakorlat meghosszabbító* 
sára vonatkozó törvényjavaslat már beterjesztő
tett a  képviselőházba. Abból rövidesen törvény 
lesz, amely az ügyvédjelölti gyakorlatot két év
vel meghosszabbítja s a gyakorlat megkezdését a 
doktorátus megszerzésétől teszi függővé. A kik
nek tehát jogi vizsgái, (szigorlat, alapállamvizsga 
vagy ügyvédi vizsga) vannak hátra saját érde
kükben siessenek,, mert az uj rendszer az egész 
vonalon a vizsgák anyagának meglizszerezödését 
és eddig nem ismert szigorúságot és precizitást 
hoz maid magával E tendencia különben már 
is érezhető, mert a censorok lépten nyomon fo
kozódó követelményeket támasztanak a vizsgá
zóval szemben. Aki tehát csak teheti fogjon a 
készüléshez, amelynek .egyedül célravezető : időt, 
fáradságot és költséget megtakarító gyors és biz
tos módját „A jogi vizsgák letétele" c. munká
ban (IV. kiadás, negyvenedik ezer) találja leírva. 
Díjmentesen küldi Dr. Dobó, Kolozsvár, Bolyai u 3.

í
T á n c r a  U" K°vács Dezső mű 
J J  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa u. 5 sz .a . I. t

® emelet. Zirci templommal szemben.) ®

—  Uj bélyegek- Művészi kivitelű, szimpom- 
pás bélyegek, az ország szebbnél-szebbb részei
nek látképeivel. Régi óhajtása volt ez a. magyar 
közönségnek. Most végre beteljesedik. Minden 
nagyobb; fővárosi dohánytőzsdében, papirkereske- 
désben, vidéki nagytőzsdében és az ország ősz- 
szes könyvkereskedéseiben árusítják már egy
két nap óta a Magy ar Iskola .Egyesület — a ma
gyar nyomdaipar dicséEetótevaló — igazán szép 
2 filléres bélyegeinek legújabb, 12 példányból 
álló sorozatát, amely Herkulesfürdő,, Párád, Tren- 
csénteplitz, Koritnicza, Fenyőháza, Ránkfüred, 
Tátralomnicz és Csorbató. legszebb pontjait, áb
rázolja vörös és kék színben, valóban szép ki
vitelben. A magyarosodás és népművelés haza
fias céljait szolgáló bélyegek méltán megérdem
lik azt a szereteteljes fogadtatást, amelyet társa
dalmunk már az előző sorozatnál is tanúsított,, 
tömegesen használva azokat levelei zárójegyéül. 
Postautalványon való megrendelésre az egyesük 
let központi irodája (Budapest, központi város,- 
háza, I. kapu, félemelet 41. szám) is készséggé- 
küld tetszés, szerinti mennyiséget a bélyegekből.

Ne hagyja magát, megtéveszteni az 
antiquáriusok nagyhangú hirdetéseitől, mert 
azok többnyire régi kiadásokat küldenek, 
melyek az iskolákban nem használhatók. 
Uj kiadású tankönyveket a hivatalos jegy
zékek szerint legjobban Klökner Péter ud
vari könyvkereskedőnél vásárolhat.

—  Felebbviteli tárgyalások. A székesfe
hérvári kir. törvényszéknél október hó első felé
ben megtartandó büntető felebbviteli tárgyalások : 
5 én Bisztricz János s tsai súlyos s könnyű testi 
sértés. Gál József s tsai súlyos testiséntés stb. 
véts. Klesitz István közcsend ell. kihágás. Schnei- 
der Adolf lopás vétsége. Inaik Károlyné s; tsa. 
súlyos testisértés..véts. Steiner Lajos: csalás: vét. 
Subák Ferenc magánlaksértés stb. Varga lat-.. 
vánné becsületsértés véts. Pordán Horváth. József 
ingatlan vagyon r°ng, Héricz Istvánná beccsület- 
sőrtés vétsége. Ács Mihály s tsa becsületsértés; 
véts. stb. Fodor Józsefné becs. sért* véts N gy 
Imréné rágalm. véts. Gróf József becsületsértés 
véts. Simon Sándorné s tsai becsületsértés véts. 
12-én Jülek Henrik s tsai hatóságelőtti rágalm*. 
‘‘• Horváth István hatóságelőtti rágalm. Kovács! 
Mihály lopás vétsége. Tatai József súlyos testi 
sértés vétsége. Bisztricz Mátyás súlyos testisértés 
vétsége. Magyar István testiépség ell. kihágás. 
Deutsch Jánosné közcsend elleni kihágás. Stumpf 
Ferencné rágalmazás vátsége. Kóhn Lipót rágal- 
mazas. vétsége. Sárközy Adolf tulajdon. elU ki

hágás: VimczaiPál.:vágyonrcingáUtóitvétség& Gal
lér János János . könnyű testisértés; vétó lekér 
Józefnó becsületsértés vét L . Máyer Jánosné rá
galmazás véts. ifj. Süveges: Ferenc becsületsértés 
vétségé. . ' , _ s'!-:- . -

873711911.. szám. .....  _
Zárt ajánlati hirdetmény.
Székesfehérvár szab. Mr;* város agg- 

és szegényügyi bizottsága felhívja mindazo
kat, kik az aggok,, szegények, foglyok és 
toloncohL; élehnézóséfe# szükséges nyers 
anyagot, vagy kenyeret 1912. évi, január hó 
1-től 1912; évi decémber hó 31-ijt szállítani 
kívánják^ hogy aa alább jelzett biztosítéki 
összeggel ellátott zárt ajánlataikat folyó, évi 
október hó 10-én d. e. 9 óráig a tanácsi 
iktatóba annál is inkább adják bej mert a 
később beadott ajánlatok figyetembe vótetni 
nem fognak.

A nyers anyagok szállításához 200 ko
rona, a kenyér szállításához 100 korona 
biztosíték szükséges.

A feltételek a hivatalos órák alatt a 
jegyzői hivatalban betekinthetők.

A benyújtott zárt ajánlatok felett a vá
rosi tanács a legközelebbi ülésen végérvé
nyesen határoz.

Székesfehérvár, 1911. évi szeptember 
hó 8-0án.

Lipcsey Lajos sk., Nagy, Ignác sk.,
jegyzői. ; elnök

rt. közhírré teszi, hogy

t ía lS .S .r ^ J S E .-  és

utált éhé 25-től Kezdve

t é r i t  m e g .

A  Közgazdasági Bank és 
Takárékgéiiztár rt. V

IGAZGATÓSÁGA; .
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férfi-,fiu-és gyermekruha.raktára

T .Szőgyény-Maflch-ntca.
Állandóan nagy raktárun mindenféle 

r\

-  úgyszintén

papi öltönyök,

Ferenc József-kabát, 
köpenyek (havelok) 

bőrkabátok, utazóbun
dák, rag ián-felö ltok, 

kabátok.

Szives figyelembe!
A  kath. háziasszonyok 
csonka-utcái cselédott
honnak vezetősége je

lenti, hogy
1. elfogad közvetítésre 

cselédeket, miért is kéri 
őket, hogy keressék lel az * 
otthont és a szülőket is 
kéri, hogy elszegődni akaró 
leányaikat küldjék oda.

2. Az úrnők részére 
a cselédközvetités hivata
los órája nyáron d. u. 
3— 5-ig, télen 2— 4-ig.

3. Levélbeli megkere
séshez okvetlenül válasz- 
bélyge csatolandó.

A helybeli légszeszgyár
a legjobb minőségű sziléziai darabos gáz

kőszénből előállított .

C O A K S á t
métermázsánként korona 3.60 ért ajánlja, 
aki legalább 3 métermázsát vesz egyszerre, 
annak a légszeszgyár saját fuvarén (a ház 
kapuig) korona 3 80 ért szállítja métermá
zsánként. Az ugyanilyen kőszénből előállított

k á t r á n y
ára kilónként 12 fill. hordó vételnél már 8 
fill. készpénzfizetés ellenében. Egész vaggon 
rakomány rendelése esetén megegyezés sze
rinti kedvezményes ár. Kátrányunk nagyon 

alkalmas

s z ő l ő k a r ó k
festésére és mindennemű fának konzerválására. 
A székesfehérvári lógszeszvilágitási társulat 

igazgatója:

] % í ' V .

CERES-DIJ-KIIRAS
HZ 3 0 .0 0 0 . —

Azon célból, hogy a CERES-ételzsirt ott is bevezessük, a hol azt régi szokásból vagy megokolatlan előítéletből kifolyólag még nem 
használják, azon kéréssel fordulunk hű vevőinkhez, a kik meggyőződésből és praktikus tapasztalataik alapján használják ezen cikket, miszerint a 
következő kérdésekre válaszolni szíveskedjenek:

1. Mi késztette Önt arra, hogy a Ceres-ételzsirral kísérletet tegyen? 2. Milyen előnyei vannak ezen étetzsirnak más étel- 
zsirokkal szemben ? 3. Mely előnyei teszik azt Önre nézve nélkülözhetetlenné ? 4. Ismerőseit hogyan győzi meg ezen előnyeiről ?

Ezen kérdésekre vonatkozó jó válaszokra a következő dijakat 
tűzzük ki, a melyek kisorsoltatnak:

1 dij á K 1000=K 1000 I 20 dij á K IOOziK 2000
10 dij á K 200—K 2000 | 1000 dij á K 20=K 20000
Összesen K 3000 K 22.000

Azon pályázók között, akik a feleletek külalakja és tartalma folytán különösen 
jó válaszokat küldenek be, a következő nyeremények kerülnek kiosztásra:
1 nyeremény á K 1000~K 1000 I 5 nyeremény á K 200=K 1000
2 nyeremény á K 500=K 1000 | 20 nyeremény á K 100—K 2000

: K 2000 K 3000

K 3 0 0 0 0 .-Egy pályázati bíróság, melynek összeállítását annak idején az újságokban közölni fogjuk, el fogja
dönteni, mely válaszok fognak a 25.000 Koronát kitevő dijak kioszthatása céljából kisorsoltatnl és mely pa- -----------------
lyázók kapják meg a 28 nyereményt, melynek összege: 5000 K. _

Ezen pályázaton mindazok részt vesznek, a kik a fenti négy kérdésre vonatkozó jó választ alanti cégnek legkésőbb 1911. 
évi november hó 15-ig beküldik és legalább öt papírszalaggal (l kg-os Ceres-kockák vagy csomagokról) azt igazolják, hogy a mi 
Ceres-ételzsirunkat fogyasztják; minden további öt szalagért a jó válaszok beliüídője egy-egy további sorszámot kap és ezáltal a 
sorsolásnál kettős, illetve többszörös esélye van. i ’ .

A húzás a jegyzői szabályzat 88'. szakasza értelmében a cs. k. közjegyző, Dr. Kopetz H. R. ur jelenlétében s irodájában 1911. évi 
december hó 20-án délelőtt 10 órakor fog megtartatni. A nyertesek a dijakat azonnal megkapják, minden levonás nélkül. Az összes nyertesek, 
jegyzéke kinyomáttátik és kívánatra bárkinek beküldetik. .. r r

SCHICHT GYÖRGY R -T., „D ij-pály ízat, AUSSIG, BOHMEN.
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Értesítés. «*
Van1 szerencsém ré nagyérdemű 

közönség b. tüdomására hóéni, hogy

&
vendéglőt és szállodát
átvettem és úgy a vendéglőt, mint a 
hálószobákat a mai kör igényeinek 

ü  megfelelően átreroválva modernül 
X  berendeztem.

Főtörekvésem odairányul, hogy 
&  nagyérdemű vendégeim teljes meg-
5  elégedését jó magyaros konyhámmalIC kitűnő italokkal, pontos és tiszta- |C kiszolgálással kiérdemeljem. IC
|C Szives támogatást kérve marad- X 
#  tam kiváló tisztelettel X

6  Köszeghy Gyula. $
X Xxxxx xxxxxxxxxxxxx
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ÁRUCSARNOK
= =  SZÖVETKEZETE

mint az Országos Központi 
Hitelszövetkezet tagja

Székesfehérvár,
Kossuth-utca 10.

m

<§9*
ű k
W
&

&

Állandóan raktáron tart 
ebédlőt, hálót, uriszobát, 
szalon berendezéseket, a 
legegyszerűbbtől a legfi
nomabb kivitelig a legju- 
tányosabb árak mellett.

Az összes áruk szak
emberekből álló fel
ügyelő bizottság fe- 
(ülviszgálja és jóvá
hagyása után kerül

nek eladásra. 

Teljes lak-és szál
lodai berendezé
seket saját vagy 
adott tervek sze
rint készítünk. 

Tervekkel és költségve
tésekkel díjtalanul szí

vesen szolgálunk.

JSü

S S *

(Fernolendt)
| a legjobb cipőkrém
J r Mindenütt kapható!
| A bóosi vadásistí Mállltison arany éremmel kitüntetve M E G L E P Ő

lá tv á n y o ssá go t  képeznek

|9J )inaqj8uis! íjurtfloíppA uozo 
wfisnjf !po|BA qadaBojjBA-JoBuis ijgpaia zy

l s i r a . l r a . t a i !
A tetemesen megnagyobbított és korsze
rűen át alakított üzlet 12 óriási művészi 
Ízléssel berendezett kirakata szemléteti 
az őszi és téli divat változatos különleges-

I ségeit mosó velezekben, flanelokban 
épugy, mint toilette- és kosztümkelmék
ben, selymekben; valamint kész női- és 

gyermek felöltőkben.

Utolérhetetlen versenyképesség I

Páratlanul álló ízlés!
Minden cikk ép úgy olcsó, mint legfino
mabb:: kivitelben kapható szolid, szabott 
árak mellett. Saját műtermek női töltet
tek elkészítésére. Á; .legmegbízhatóbb 
vásznak, siffonok, damaszt-asztalnemük. 
saját gyártmányú kész női és.,‘férfi fehér
neműk nagy választéka. Országszerte is
mert és megbízható vállalat menyasszonyi 
kelengyék szállitására, legolcsóbb költ
ségvetés szerint. Vidékre kívánatra kész
séggel és bérmentve küldünk mintákat és 
beérkező rendelések elintézésére kiváló 

gondot fordítunk.

S z é k e s fe h é rv á r ,  
—  Nádor-utca. —

ü

„Keil-Lakk“-nál jobb máz nincsen 
Asszony mondja ; ez a kincsem 1 
A padló úgy fénylik tőle 
Nem is kell sok máz belőle;
Kevés munka, semmi kin,"
Barna, vagy porszürke szín,
Figyelmet csak arra tegyen,
Hogy az mindig1,,Keil-Lakk“ legyen ! 
Ajtó, mosdó, ablakpárkány 
Oly fehér-^lesz mint a márvány,

Mindékor

Ha „fehér Keil-Lakk“-ot veszünk 
S vele mindent jól befestünk. 
Konyhabútor, asztal, szék,
Itt van ,,Keil-Lakk“ azúrkék, 
Kertibutort fessünk zöldre, 
Gyermekeknek örömére, 
„Keil-Lákk“-ból van minden szín,- 
Kék, piros, zöld-rozmarin.
Szóval: ház vagy nyárilak, 
Mindig legyen ott „Keil-La■Lakk“ !

kaphatók:

Flits Pál és Langráf Gábor és Fia cégnél, Székesfehérvárott.

Bicske: Kellér Szilárd. Sárbogárd: Braun Miksa. tíévépér :
József. Dunaföldvár: Johánn Staubéi*. Veszprém; Bakos Kálmán.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székeshérvárott.
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